
АДМ ИНИСТРАЦИЯ 
СОЛНЕЧНОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Солнечныи

Об-утверждении прогнозного перечня объектов капитального строительства 
и капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности на 2026 год 
и плановый период 2027-2028 годов, финансируемых за счет средств район­
ного бюджета Солнечного муниципального района Хабаровского края

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Солнечного муниципального района Хаба­
ровского края от 03.09.2019 № 97 "Об утверждении порядка составления 
проекта бюджета Солнечного муниципального района на очередной финан­
совый год и плановый период", администрация Солнечного муниципального 
района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогнозный перечень объектов капитального строитель­
ства и капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности на 
2026 год и плановый период 2027-2028 годов, финансируемых за счет 
средств районного бюджета Солнечного муниципального района Хабаров­
ского края.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района Бескровную Н.А.

3. Опубликовать настоящее постановление посредством размещения в 
сетевом издании "Официальный интернет-портал нормативных правовых ак­
тов Хабаровского края" (laws.khv.gov.ru), разместить на официальном сайте 
администрации Солнечного муниципального района Хабаровского края в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального района С.В. Семёнов

J
000650 Отпечатано 5 типографии ООО ПКП “Жук” ИНН 2703005616 , заказ от 2023г.. тираж 500 экз



2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

От

Прогнозный перечень
объектов капитального строительства и капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности на 2025 год 

и плановый период 2026-2027 годов, финансируемых за счет за счет средств районного бюджета
Солнечного муниципального района Хабаровского края

тыс. руб.

№  п/п Наименование отрасли, муниципальной программы, объектов

Сумма 
финансирования 
за счет средств 
районного бюд­

жета, всего

в том числе по годам:

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6

ИТОГО: 759474,12 357813,32 242739,66 158921,14

1. Администрация Солнечного муниципального района 
Хабаровского края

101942,53 101942,53 0,00 0,00

1.1. Капитальный ремонт большого зала администрации Солнечного му­
ниципального района Хабаровского края

11219,52 11219,52

1.2. Капитальный ремонт фасада здания администрации Солнечного 
муниципального района Хабаровского края

90723,01 90723,01



3

1 2 3 4 5 6

2. Образование. Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Солнечного муниципального района Хабаровского 
края"

141195,97 56593,97 37817,26 46784,74

2.1. Модернизация пищеблоков 300,00 300,00 0,00 0,00
2.1.1. МБОУ СОШ п. Хурмули 300,00 300,00
2.2. Доступная среда 16000,00 7000,00 5000,00 4000,00

2.2.1. МБОУ СОШ п. Харпичан 0,00
2.2.2. МБОУ СОШ № 3 р.п.Солнечный 3500,00 3500,00
2.2.3. МБОУ ООШ п. Амгунь 2500,00 2500,00
2.2.4. МБОУ СОШ с. Эворон 3500,00 3500,00
2.2.5. МБОУ СОШ п. Березовый 4000,00 4000,00
2.2.6. МБДОУ детский сад "Сережка" п. Березовый 2500,00 2500,00
2.3. Капитальный ремонт Школы Модернизация 19595,34 6531,78 0,00 13063,56

2.3.1. МБОУ ООШ №2 р.п.Солнечный 6531,78 6531,78
2.3.2. МБОУ СОШ п. Хурмули 6531,78 6531,78

234.3. МБОУ СОШ п. Дуки 6531,78 6531,78
2.4. Оборудование и мебель Школы Модернизация 1698,87 566,29 0,00 1132,58

2.4.1. МБОУ ООШ №2 р.п.Солнечный 566,29 566,29
2.4.2. МБОУ СОШ п. Хурмули 566,29 566,29
2.4.3. МБОУ СОШ п. Дуки 566,29 566,29
2.5. Капитальный ремонт Детские сады 8002,16 1704,20 3147,96 3150,00

2.5.1. МБДОУ детский сад "Лучик" р.п. Солнечный 604,60 604,60
2.5.2. МБДОУ детский сад "Рябинушка" п.Хурмули 3147,96 3147,96
2.5.3. МБДОУ детский сад "Радуга" с. Эворон 3150,00 3150,00
2.5.4. МБДОУ детский сад "Аленушка" р.п. Солнечный 1099,60 1099,60
2.6. Оборудование и мебель_Детские сады 699,60 41,70 219,30 438,60



4

1 2 3 4 5 6

2.6.1. МБДОУ детский сад "Лучик" р.п. Солнечный 41,70 41,70
267.2. МБДОУ детский сад "Рябинушка" п.Хурмули 219,30 219,30

2.6.3. МБДОУ детский сад "Радуга" с. Эворон 219,30 219,30

2.6.4. МБДОУ детский сад "Аленушка" р.п. Солнечный 219,30 219,30

2.7. Устройство ограждения территории 17000,00 5000,00 8000,00 4000,00
2.7.1. МБОУ СОШ с. Эворон 5000,00 5000,00

2.7.2. МБОУ ООШ п. Амгунь 4000,00 4000,00
2.7.3. МБОУ СОШ п. Джамку 4000,00 4000,00

2.7.4. МБОУ СОШ п.Харпичан 4000,00 4000,00
2.8. Капитальный ремонт кровли 3000,00 3000,00 0,00 0,00

2.8.1. МБОУ СОШ п. Харпичан 1000,00 1000,00
2.8.2. МБОУ СОШ п.Джамку (дошкольные группы) 2000,00 2000,00

2.9 Ремонт отмостки 7000,00 7000,00 0,00 0,00
2.9.1. МБДОУ детский сад "Аленушка" р.п. Солнечный 3000,00 3000,00
2.9.2. МБОУ СОШ п. Березовый 4000,00 4000,00
2.10. Ремонт водосточной системы 5000,00 5000,00 0,00 0,00

2.10.1. МБОУ СОШ п. Березовый 5000,00 5000,00
2.11. Ремонт веранды 5000,00 0,00 5000,00 0,00

2.11.1. МБДОУ детский сад "Светлячок" р.п. Солнечный 5000,00 5000,00
2.12. Замена окон 1000,00 500,00 500,00 0,00

2.12.1. МБОУ СОШ п.Дуки 1000,00 500,00 500,00
2.13. Ремонт инженерных сетей 3000,00 3000,00 0,00 0,00

2.13.1. МБДОУ детский сад "Аленушка" р.п. Солнечный 3000,00 3000,00



5

1 2 3 4 5 6

2.14. Разработка ПСД: 24700,00 6750,00 8950,00 9000,00
2.14.1. Доступная среда: 1200,00 750,00 450,00 0,00

2.14.1.1. МБОУ ООШ п. Амгунь 350,00 350,00

2.14.1.2. МБОУ СОШ п. Березовый 450,00 450,00

2.14.1.3. МБДОУ детский сад "Сережка" п. Березовый 400,00 400,00
2.14.2. Капитальный ремонт: 23500,00 6000,00 8500,00 9000,00

2.14.2.1. МБДОУ детский сад "Светлячок" р.п. Солнечный 2500,00 2500,00

2.14.2.2. МБОУ СОШ п. Хурмули 3000,00 3000,00
2.14.2.3. МБОУ СОШ с. Эворон 3000,00 3000,00
2.14.2.4. МБОУ СОШ п. Дуки 3000,00 3000,00
2.14.2.5. МБОУ СОШ п. Джамку 3000,00 3000,00

2.14.2.6. МБОУ СОШ п. Харпичан 3000,00 3000,00
2.14.2.7. МБДОУ детский сад "Теремок" п. Березовый 3000,00 3000,00

2.14.2.8. МБДОУ детский сад "Надежда" п. Горный 3000,00 3000,00

2.15. Благоустройство территорий при капитальном ремонте 29000,00 10000,00 7000,00 12000,00

2.15.1. МБДОУ детский сад "Лучик" р.п. Солнечный 5000,00 5000,00
2.15.2. МБОУ ООШ №2 р.п.Солнечный 5000,00 5000,00

2.15.3. МБДОУ детский сад "Рябинушка" п.Хурмули 7000,00 7000,00

2.15.4. МБОУ СОШ п. Хурмули 4000,00 4000,00

2.15.5. МБДОУ детский сад "Радуга" с. Эворон 4000,00 4000,00

2.15.6. МБОУ СОШ п. Дуки 4000,00 4000,00
2.15.7.

МБДОУ детский сад "Аленушка" р.п. Солнечный 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6

2.16. Устройство молнезащиты 200,00 200,00 0,00 0,00
2.16.1. МБДОУ детский сад "Родничок" р. п. Солнечный 200,00 200,00

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 427 638,40 149 500,00 169 574,20 108 564,20

3.1. Муниципальная программа "Оснащение коммунальных объектов го­
родских и сельских поселений Солнечного муниципального района 
автотранспортом и коммунальной техникой"

162300,00 62600,00 68500,00 31200,00

3.1.1. Приобретение самосвала, п. Березовый 7 000,00 7 000,00

3.1.2. Приобретение водовозного автомобиля, п. Дуки 6 000,00 6 000,00

3.1.3. Приобретение погрузчика фронтального 8 000,00 8 000,00

3.1.4. Приобретение колесного экскаватора 15 000,00 15 000,00

3.1.5. Приобретение самосвала, п. Хурмули 7 000,00 7 000,00

3.1.6. Приобретение автокрана (25 т, 31 м) 16 600,00 16 600,00

3.1.7. Приобретение передвижной мастерской 13 500,00 13 500,00

3.1.8. Приобретение самосвала, п. Горин 8 200,00 8 200,00

3.1.9. Приобретение вакуумной машины, п. Березовый. 7 000,00 7 000,00

3.1.10. Приобретение седельного тягача 6x6 с бортовым полуприцепом 17 000,00 17 000,00

3.1.11. Приобретение бульдозера, п. Березовый 16 000,00 16 000,00

3.1.12. Приобретение фронтального погрузчика, п. Джамку. 8 000,00 8 000,00

3.1.13. Приобретение бульдозера, п. Горин 16 000,00 16 000,00
3.1.14. Приобретение экскаватора одноковшового, п. Березовый 10 000,00 10 000,00

3.1.15. Приобретение самосвала, п. Амгунь 7 000,00 7 000,00



7

1 2 3 4 5 6

3.2.
Муниципальная программа "Развитие комплекса холодного водо­
снабжения сельских поселений Солнечного муниципального района" 60900,00 17300,00 20300,00 23300,00

3.2.1. Капитальный ремонт скважины № 1 холодного водоснабжения п.Горин 1 500,00 1 500,00

3.2.2. Капитальный ремонт скважины № 2,3 холодного водоснабжения п.Горин 3 000,00 3 000,00

3.2.3. Капитальный ремонт скважин холодного водоснабжения с. Эворон 4 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

3.2.4. Капитальный ремонт скважин холодного водоснабжения п. Горный 4 500,00 1 500,00 3 000,00

3.2.5. Строительство резервуара чистой воды п.Горный 4 500,00 4 500,00

3.2.6. Строительство резервуара чистой воды п.Джамку 4 500,00 4 500,00

3.2.7. Капитальный ремонт сетей водоснабжения сельских поселений протяжен­
ностью 3000 м (труба 150мм) 38 400,00 12 800,00 12 800,00 12 800,00

3.3. Муниципальная программа "Развитие комплекса водоотведения 
сельских поселений Солнечного муниципального района"

71600,00 27600,00 29000,00 15000,00

3.3.1. Капитальный ремонт очистных сооружений п.Амгунь 5 000,00 5 000,00

3.3.2. Капитальный ремонт канализационного коллектора п. Горный 6 000,00 6 000,00

3.3.3. Капитальный ремонт канализационного коллектора п. Джамку 9 600,00 9 600,00

3.3.4. Установка модульных очистных сооружений п. Хурмули 5 000,00 5 000,00

3.3.5. Установка модульных очистных сооружений с. Эворон 14 500,00 14 500,00

3.3.6. Установка модульных очистных сооружений п. Горный 8 500,00 8 500,00

3.3.7. Установка модульных очистных сооружений п. Горин 4 500,00 4 500,00

3.3.8. Установка модульных очистных сооружений п. Джамку 8 500,00 8 500,00

3.3.9. Строительство очистных сооружений п. Березовый 10 000,00 10 000,00

3.4.
Муниципальная программа "Развитие теплоэнергетического ком­
плекса сельских поселений Солнечного муниципального района на 
2026-2030 годы"

132838,40 42000,00 51774,20 39064,20



8

1 2 3 4 5 6

3.4.1. Капитальный ремотн дымовой трубы котельной п.Хурмули 3 200,00 3 200,00

3.4.2. Капитальный ремонт тепловой сети п. Хурмули протяженностью 350 м в 
двухтрубном исполнении (труба 273 мм) 8 960,00 8 960,00

3.4.3. Капитальный ремон котла №3 на котельной п.Горин 5 690,00 5 690,00

3.4.4. Замена циклона на котельной п.Г орин 7 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

3.4.5. Капитальный ремонт тепловой сети п. Горин протяженностью 1500 м в 
двухтрубном исполнении (труба 100 мм) 14 500,00 5 000,00 9 500,00

3.4.6. Капитальный ремонт котла № 3 на котельной п.Дуки 6 000,00 6 000,00

3.4.7. Капитальный ремонт котла № 1 на котельной п.Дуки 6 500,00 6 500,00

3.4.8. Капитальный ремонт котла № 1 на котельной п.Березовый 15 000,00 15 000,00

3.4.9. Капитальный ремонт бака аккумулятора на котельной п.Березовый 6 000,00 6 000,00
3.4.10. Капитальный ремонт циклона на котельной п.Березовый 3 500,00 3 500,00

3.4.11. Капитальный ремонт тепловой сети п. Березовый протяженностью 600 м в 
двухтрубном исполнении (труба 273 мм) 15 360,00 15 360,00

3.4.12. Капитальный ремонт бака расходной воды на котельной п.Амгунь 3 000,00 3 000,00
3.4.13. Капитальный ремонт дробилки на котельной п.Амгунь 1 600,00 1 600,00

3.4.14. Капитальный ремонт тепловой сети п. Амгунь протяженностью 800 м в 
двухтрубном исполнении (труба 89 мм) 10 000,00 10 000,00

3.4.15. Капитальный ремон котла №2 на котельной п.Джамку 16 000,00 16 000,00

3.4.16. Капитальный ремонт бака аккумулятора на котельной п. Джамку 3 500,00 3 500,00

3.4.17.
Капитальный ремонт тепловой сети п. Джамку протяженностью 600 м в 
двухтрубном исполнении (труба 219 мм) 5 000,00 5 000,00

3.4.18.
Строительство участка магистральной теплосети от котельной рп Солнеч­
ный до теплового колодца № 1, протяженностью 1,43 км 1 528,40 764,20 764,20



9

1 • 2 3 4 5 6

4. Культура. Муниципальная программа "Культура Солнечного 
района"

3808,30 1588,30 1300,00 920,00

4.1. Капитальный ремонт Дома культуры п. Березовый Солнечного му­
ниципального района

484,2 484,2

4.2. Капитальный ремонт "Центра досуга села Эворон" 552,30 552,30
4.3. Капитальный ремонт библиотеки филиала № 6 п. Горин МУК 

"РМЦБС"
220,00 220,00

4.4. Капитальный ремонт библиотеки филиала № 2 п. Горный МУК 
"РМЦБС"

200,00 200,00

4.5. Капитальный ремонт библиотеки филиала № 13 п. Джамку МУК 
"РМЦБС"

200,00 200,00

4.6. Капитальный ремонт библиотеки филиала № 13 п. Амгуньу МУК 
"РМЦБС"

220,00 220,00

4.7. Капитальный ремонт МБУДО "Березовская детская школа искусств" 
Солнечного муниципального района Хабаровского края

900,00 900,00

4.8. Капитальный ремонт Районного дома культуры в рп Солнечный 700,00 700,00

4.9. Краеведческий музей Солнечного муниципального района, Хабаров­
ского края

331,80 331,80

5. Земельно-имущественная политика, архитектура, градострои­
тельство

10792,52 10792,52 0,00 0,00

5.1. Муниципальная программа "Жилище" 10792,52 10792,52 0,00 0,00

5.1.1. Строительство распределительных сетей воздушного исполнения 
напряжением 0,4кВ для обеспечения внешнего электроснабжения 
энергопринимающих устройств земельных участков семей, имею­
щих трех и более детей в п. Березовый, Солнечного муниципального 
района, Хабаровского края

10722,61 10722,61

5.1.2. Строительство, индивидуального жилого дома в п. Хурмули, Сол­
нечного муниципального района Хабаровского края предоставляе­
мого по договору найма жилого помещения

69,91 69,91



10

1 2 3 4 5 6

6. Физическая культура 68096,40 31396,00 34048,20 2652,20
6.1. Муниципальная программа "Реализация основных направлений в 

области физической культуры и спорта в Солнечном муниципальном 
районе Хабаровского края"

68096,40 31396,0 34048,2 2652,2

6.1.1. Реконструкция объекта МБУДО "Спортивная школа им. И.А. Муса­
това"

3346,80 1673,4 1673,4

6.1.2. Обустройство спортивно-патриотического парка "Наследие" 2792,00 1396,0 1396,0
6.1.3. Строительство лыжероллерной трассы ГК "Холдоми" 1957,60 978,8 978,8

6.1.4. Строительство модульного бассейна в п. Солнечный (закупка и мон­
таж оборудования для ФОК)

60000,00 30000,0 30000,0

7. Молодежная политика 6000,00 6000,00 0,00 0,00
7.1. Реализация основных направления молодежной политики в Солнеч­

ном муниципальном районе Хабаровского края на период 2017-2027 
годы

6000,00 6000,0 0,0 0,0

7.1.1. Капитальный ремонт помещения по адресу п. Солнечный, Строите­
лей 9 для размещения Молодежного центра и зала патриотической 
доблести

6000,00 6000,0 0,0 0,0


